
 

Enskild motion S141 

Motion till riksdagen  
2025/26:1862 
av Anna Wallentheim (S) 

Utvecklat stöd till skolor och föräldrar för 
att motverka högerextrem rekrytering 
 
 

 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att ge 

Skolverket i uppdrag att tillsammans med andra aktörer utveckla särskilt material och 

stöd till skolor, fritidsverksamheter och föräldrar kring hur extremistiska miljöer, 

inklusive de s.k. aktivklubbarna, använder idrotts- och fritidsmiljöer som 

rekryteringsbas samt hur dessa mönster kan motverkas, och detta tillkännager riksdagen 

för regeringen. 

Motivering 
Den våldsbejakande högerextremismen utgör fortsatt ett allvarligt hot mot vårt öppna 

samhälle. Enligt Nationellt centrum för terrorhotbedömning (NCT) bedöms terrorhotet 

mot Sverige 2025 i hög grad kunna komma från ensamagerande personer inspirerade av 

högerextrem eller islamistisk ideologi. Särskilt oroande är de rekryteringsmönster som 

växer fram i vår tid – där unga lockas in i våldsbejakande miljöer via till synes 

oskyldiga sammanhang. 

 I Skåne har både journalister och forskare dokumenterat en oroande utveckling. 

Minst tre högerextrema grupper är idag aktiva i regionen och två av dem bedöms ha 

ökat sin verksamhet under det senaste året. En framträdande del av denna nya 

organisering sker genom så kallade ”aktivklubbar”. Dessa grupper använder kampsport, 
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träning och gemenskap som inkörsport för att successivt radikalisera unga. Expo har 

visat hur Aktivklubb Skåne, i likhet med andra lokala grupperingar, tränar närstrid, 

skapar starka sociala band och därigenom rekryterar ungdomar till en våldsbejakande 

miljö. 

 Föräldrar, skolpersonal och fritidsledare står ofta utan verktyg för att tidigt upptäcka 

dessa miljöer. Samtidigt riskerar unga att dras in i en livsbana präglad av hat, våld och 

isolering. Detta är en utveckling vi inte kan blunda för. Om vi vill värna demokratin och 

trygga unga människors framtid måste samhället agera tidigt och samlat. 

 Mot denna bakgrund bör regeringen ge Skolverket och Myndigheten för ungdoms- 

och civilsamhällesfrågor (MUCF) i uppdrag att tillsammans utveckla riktat material och 

stöd för skolor, fritidsverksamheter och föräldrar. Det bör handla om vägledningar, 

utbildningar och förebyggande program som tydligt beskriver hur extremistiska grupper 

använder idrotts- och fritidsmiljöer som rekryteringsbas, och hur dessa mönster kan 

brytas. Ett sådant arbete måste bygga på kunskap om både de lokala förhållandena och 

de nationella trenderna, och göras lättillgängligt för de vuxna som möter ungdomarna i 

vardagen. 

 Det är vår skyldighet att förhindra att högerextremismen vinner mark i 

ungdomsgenerationen. Genom att ge de vuxna i barns närhet bättre verktyg kan vi 

förebygga att unga dras in i miljöer som hotar både deras egen framtid och demokratins 

grundvalar. 
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